ПОВЕСТКА

заседания Совета Большереченского муниципального района

р.п. Большеречье

14 августа 2024 года

1. О внесении изменений в решение Совета Большереченского муниципального района Омской области от 21 декабря 2023 года № 293 «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладчик Прохорова Е.С. — заместитель Главы Большереченского муниципального района, председатель Комитета финансов и контроля Администрации Большереченского муниципального района Омской области.

2. Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о передаче части полномочий органами местного самоуправления.

Докладчик Бармотина Е.П. – главный специалист Совета Большереченского муниципального района Омской области.

3. О внесении дополнения в прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности Большереченского муниципального района Омской области на 2024 год.

Докладчик Пшеченко А.В. — председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Большереченского муниципального района Омской области.

4. О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Омской области проекта закона Омской области «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Большереченского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».

Докладчик Новгородцева О.Б. – управляющий делами Администрации Большереченского муниципального района Омской области.

5. Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета Большереченского муниципального района Омской области.

Докладчик Васьков И.Г. – председатель территориальной избирательной комиссии по Большереченскому району Омской области.

6. О согласовании частичной (полной) замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Большереченского муниципального района Омской области дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Большереченского муниципального района Омской области на 2025-2027 годы.

Докладчик Прохорова Е.С. — заместитель Главы Большереченского муниципального района, председатель Комитета финансов и контроля Администрации Большереченского муниципального района Омской области.